
UCHWAŁA NR 1303/12 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 22 sierpnia 2012 r. 

 

W SPRAWIE: 
 

zmiany uchwały Nr 956/12 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 marca 
2012 r. w sprawie dofinansowania indywidualnego projektu kluczowego jednostki 
organizacyjnej Samorządu Województwa Świętokrzyskiego nieposiadającej osobowości 
prawnej w ramach Działania 3.1 „Rozwój nowoczesnej infrastruktury komunikacyjnej 
o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym” w Osi Priorytetowej 3. „Podniesienie 
jakości systemu komunikacyjnego regionu” Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa  Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 oraz określenia szczegółowych zasad 
i trybu jego realizacji 
 

NA PODSTAWIE: 
 

Na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 5, art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z  2009 r. Nr 84, poz. 712, z późn. zm.), art. 41 ust. 
2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1590, z późn. zm.), art. 60 rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 
2006 r. ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności i uchylającego 
rozporządzenie (WE) nr 1260/1999 (Dz. Urz. UE L 210 z 31.07.2006, s.25), uchwala się, co 
następuje: 
 
 
 

§ 1 
 

Zmienia się załącznik do Uchwały Nr 956/12 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 7 marca 2012 r "Warunki  nr UDA-RPSW.03.01.00-26-758/10-00 realizacji projektu w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-
2013 Beneficjenta Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich z siedzibą 25-602 Kielce, 
ul. Jagiellońska 72, NIP 959-08-30-172, REGON 292797207 pn.: "Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej Nr 786 na odcinku od granicy województwa do Kielc - etap I: droga Nr 786 na 
odcinku Łopuszno - Kielce", w ten sposób że: 
 
 
1) skreśla się § 1 pkt 30 
 
 
2) § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
 
„Całkowita wartość Projektu wynosi: 111 998 920.67 PLN (słownie: sto jedenaście  milionów 
dziewięćset dziewięćdziesiąt osiem tysięcy dziewięćset dwadzieścia złotych, 67/100). 
Całkowite wydatki kwalifikowalne Projektu wynoszą 110 998 744,47 PLN (słownie: sto 
dziesięć  milionów dziewięćset dziewięćdziesiąt osiem tysięcy siedemset czterdzieści cztery 
złote, 47/100),  



w tym: 
1) środki europejskie w kwocie nieprzekraczającej: 94 348 932,80 PLN (słownie: 
dziewięćdziesiąt cztery miliony trzysta czterdzieści osiem tysięcy dziewięćset trzydzieści dwa 
złote, 80/100) i stanowiącej nie więcej niż 85,00 % kwoty całkowitych wydatków 
kwalifikowalnych Projektu, 
2) współfinansowanie w kwocie nieprzekraczającej: 0,00 PLN (słownie: zero złotych)  
i stanowiącej nie więcej niż 0,00% kwoty całkowitych wydatków kwalifikowalnych Projektu, 
3) wkład własny Beneficjenta w kwocie: 16 649 811,67 PLN (słownie: szesnaście milionów 
sześćset czterdzieści dziewięć tysięcy osiemset jedenaście złotych, 67/100)   
i stanowiącej nie mniej  niż 15,00 % kwoty całkowitych wydatków kwalifikowalnych 
Projektu” 
 
3) § 2 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
 
„Beneficjent zobowiązuje się pokryć ze środków własnych wszelkie wydatki 
niekwalifikowane w ramach Projektu w wysokości: 1 000 176,20 PLN (słownie: jeden milion  
sto siedemdziesiąt sześć złotych, 20/100)” 
 
4) § 5 ust. 1  otrzymuje nowe brzmienie: 
 
„BGK – w części dotyczącej płatności pochodzących z budżetu środków europejskich 
odpowiadających wkładowi Funduszu - oraz Instytucja Zarządzająca RPOWŚ na lata 2007-
2013 – w części dotyczącej współfinansowania - może przekazać Beneficjentowi 
dofinansowanie w formie:          
1) zaliczki w kwocie 5 000 000,00 zł (słownie: pięć milionów złotych, 00/100)  
w terminie do dnia  15.05.2012 r., a kolejne płatności zaliczkowe nastąpią po rozliczeniu w 
formie  wniosku o płatność kwoty nie mniejszej niż 90 %   przekazanej dotychczas 
zaliczkowo transzy dofinansowania, 
2) refundacji poniesionych przez Beneficjenta wydatków kwalifikowalnych na realizację 
Projektu w postaci płatności okresowych i płatności końcowej.” 
 
5) § 5 ust. 2 pkt 1 litera d otrzymuje nowe brzmienie: 
 
„potwierdzonymi za zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną do reprezentowania 
Beneficjenta kopiami wyciągów bankowych z rachunku Beneficjenta i przelewów 
bankowych, potwierdzających poniesienie wydatków,” 
 
6) § 5 ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: 
 
„Beneficjent składa wniosek o płatność nie częściej niż raz w miesiącu, ale nie rzadziej niż 
raz na 3 miesiące biorąc pod uwagę datę złożenia ostatniego zatwierdzonego wniosku  
o płatność, pisemnie i na nośniku elektronicznym (z zastrzeżeniem przypadków wynikających 
z § 6 ust. 1).” 
 
 
 
 
7) § 5 ust. 13 otrzymuje nowe brzmienie: 
 



„Wniosek o płatność końcową należy złożyć w ciągu 25 dni od dnia zakończenia realizacji 
projektu. W przypadku podpisania umowy o dofinansowanie  po dacie zakończenia realizacji 
projektu wniosek o płatność końcową należy złożyć 25 dni po dacie podpisania umowy.” 
 
8) § 6 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 
 
„Zasady wydatkowania i rozliczania zaliczek są następujące: 
a) Beneficjent jest zobowiązany do wydatkowania i rozliczenia zaliczki w części nie 
mniejszej niż 90 % przekazanej kwoty, w formie złożonego do Instytucji Zarządzającej 
RPOWŚ 2007 – 2013 wniosku o płatność w terminie 20 dni kalendarzowych od dnia 
przekazania zaliczki z rachunku bankowego właściwego dla płatności zaliczkowej. Nie 
wykorzystana kwota zaliczki  w części wyższej niż 10 % przekazanej transzy zaliczki podlega 
zwrotowi na rachunek bankowy, z którego została przekazana w terminie 20 dni 
kalendarzowych od dnia przekazania. formie wniosku o płatność w terminie 20 dni 
kalendarzowych od dnia przekazania zaliczki z rachunku bankowego właściwego dla 
płatności zaliczkowej. Nie wykorzystana kwota zaliczki w części wyższej niż 10 % 
przekazanej transzy zaliczki podlega zwrotowi na rachunek bankowy, z którego została 
przekazana w terminie  20 dni kalendarzowych od dnia przekazania. 
b) Wyznaczony termin 20 dni kalendarzowych od dnia przekazania zaliczki jest liczony 
łącznie z dniem obciążenia rachunku Instytucji Zarządzającej RPOWŚ 2007 – 2013 lub 
Ministra Finansów przekazaną kwotą. Jako datę złożenia wniosku o płatność przyjmuje się 
dzień wpływu wniosku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 
c) Beneficjent w ramach rozliczenia płatności zaliczkowej przedstawia faktury (inne 
dokumenty  o równoważnym znaczeniu dowodowym) w pełni opłacone. Poszczególne 
faktury w ramach udziału środków Beneficjenta mogą być opłacone przed otrzymaniem 
zaliczki, ale do rozliczenia zaliczki przyjmuje się tylko wydatki poniesione przez Beneficjenta 
po terminie przekazania zaliczki. Przy rozliczaniu zaliczki uwzględnia się wymagany udział 
własnych środków Beneficjenta w finansowaniu każdej z faktur. 
d) Jeśli Beneficjent dokona wydatkowania zaliczki w wysokości co najmniej 90 % 
przekazanej zaliczki lecz nie złoży w wyznaczonym terminie wniosku rozliczającego zaliczkę 
jest zobowiązany do zapłaty odsetek od kwoty 90 % przekazanej zaliczki od dnia przekazania 
zaliczki do dnia złożenia wniosku o płatność rozliczającego zaliczkę. 
e) Jeśli Beneficjent złoży w wyznaczonym terminie wniosek rozliczający zaliczkę lecz 
nie dokona wydatkowania zaliczki w wysokości co najmniej 90 % otrzymanej zaliczki i nie 
dokona w tym terminie zwrotu części zaliczki w brakującej wysokości do 90 % jest 
zobowiązany zapłacić odsetki od niewydatkowanej i nie zwróconej w terminie kwoty zaliczki 
w ramach części 90 % otrzymanej zaliczki od dnia przekazania zaliczki do dnia dokonania 
zwrotu tej kwoty. 
f) Jeśli Beneficjent nie dotrzyma wyznaczonego terminu złożenia wniosku o płatność 
rozliczającego zaliczkę i nie dokona wydatkowania zaliczki w wysokości co najmniej 90 % 
otrzymanej zaliczki oraz nie dokona w tym terminie zwrotu niewydatkowanej części zaliczki 
w brakującej wysokości do 90 % zobowiązany jest uregulować odsetki od nierozliczonej 
wnioskiem o płatność kwoty zaliczki za okres od dnia przekazania zaliczki, do dnia złożenia 
wniosku o płatność rozliczającego zaliczkę, a także zapłacić odsetki od dnia przekazania 
zaliczki brakującej do 90 % przekazanej kwoty po uwzględnieniu rozliczonej kwoty. 
g) Odsetki są naliczane w wysokości jak dla zaległości podatkowych od dnia przekazania 
zaliczki, włącznie z dniem obciążenia rachunku bankowego Instytucji Zarządzającej RPOWŚ 
na lata 2007 – 2013 /Ministra Finansów przekazana kwotą oraz dniem obciążenia rachunku 
Beneficjenta zwracaną kwotą. 



h) Nie rozliczona wnioskiem o płatność po uwzględnieniu zwrotu pozostała część 
zaliczki wynosząca do 10 % przekazanej Beneficjentowi kwoty zaliczki podlega rozliczeniu 
w pierwszej kolejności w ramach kolejnego wniosku o płatność, w taki sposób, by w 
przypadku rozliczenia kolejnej zaliczki pozostała nierozliczona część zaliczki nie większa niż 
10 % ostatniej zaliczki. W przypadku płatności końcowej cała kwota otrzymanej zaliczki 
powinna być rozliczona wnioskiem o płatność złożonym w terminie 20 dni od dnia 
przekazania zaliczki, a część nierozliczona powinna być zwrócona w tym terminie na 
rachunek bankowy, z którego została przekazana, pod rygorem sankcji odsetkowych. 
i) Rozliczenie zaliczki następuje oddzielenie w odniesieniu do środków przekazanych w 
ramach EFFR i oddzielnie w ramach budżetu państwa z uwzględnieniem finansowania 
wydatków w ramach każdej faktury zgodnie z strukturą finansowania określoną w umowie. 
j) Płatność z wniosku rozliczającego zaliczkę złożonego po terminie 20 dni od dnia 
przekazania zaliczki ma charakter płatności refundacyjnej i podlega przekazaniu na rachunek 
Beneficjenta, a w oparciu o art. 207 ust. 2,8,9 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 
sierpnia 2009 r. (Dz. U. nr 157, poz. 1240 z p. zm.) może być przeznaczona na zwrot zaliczki. 
k) Kolejna płatność zaliczkowa podlega wstrzymaniu do czasu złożenia przez 
Beneficjenta wniosku rozliczającego poprzednią zaliczkę i dokonania zwrotu w wymaganej 
części zaliczki. W takiej sytuacji Instytucja Zarządzająca RPOWŚ na lata 2007 – 2013 
wystosuje wezwanie do beneficjenta o zwrot z odsetkami wymaganej części zaliczki, a po 
bezskutecznym wezwaniu wyda decyzję o zwrocie zaliczki i zapłacie odsetek przez 
beneficjenta.” 
 
9) § 7 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 
 
„W sytuacji, o której mowa w ust. 1, Instytucja Zarządzająca RPOWŚ na lata 2007-2013 
wzywa Beneficjenta do dokonania zwrotu dofinansowania wraz z odsetkami w terminie 14 
dni od doręczenia wezwania lub do wyrażenia zgody w tym terminie na pomniejszenie 
kolejnych płatności o charakterze refundacji na poczet kwoty podlegającej zwrotowi. 
Wyrażenie zgody na pomniejszenie kolejnych płatności może być dokonane wyłącznie w 
formie pisma Beneficjenta złożonego lub nadesłanego przesyłką listową na adres Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.” 
 
10) § 7 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie: 
 
„W przypadku bezskutecznego upływu terminu, o którym mowa w ust. 2 Instytucja 
Zarządzająca RPOWŚ na lata 2007-2013 podejmuje decyzję w przedmiocie kwoty 
przypadającej do zwrotu i termin, od którego nalicza się odsetki, oraz sposób zwrotu 
środków. Zwrot środków może zostać dokonany w całości lub części przez potrącenie kwoty 
nieprawidłowo wykorzystanego lub pobranego dofinansowania wraz z odsetkami z kolejnej 
transzy dofinansowania. Decyzji, o której mowa w ust. 3, nie wydaje się, jeżeli Beneficjent 
dokona zwrotu środków przed jej wydaniem.” 
 

§ 2 
 

W związku ze zmianami: 
1) Harmonogramu rzeczowo-finansowego, 
2) Kwot ujętych w poszczególnych Źródłach finansowania projektu, 
3) Informacji o przeprowadzonych procedurach przetargowych, 
4) Zakresu Promocji projektu 
 



ulegają zmianie części: E7, E8, F 5.3 oraz G wniosku o dofinansowanie nr WND-
RPSW.03.01.00-26-758/10 pod nazwą: Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 786 na odcinku 
od granicy województwa do Kielc – etap I: droga Nr 786 na odcinku Łopuszno - Kielce 
stanowiącego załącznik do Warunków, który otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 
Uchwały. 
 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich, a w zakresie nadzoru Dyrektorowi Departamentu Funduszy Strukturalnych. 
 
 
 
  

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

  
 

      
 

 WICEMARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

GRZEGORZ ŚWIERCZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Załącznik  

do Uchwały Nr 1303/12 

   z dnia 22.08. 2012 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 956/12 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 marca 2012 r. 

 w sprawie dofinansowania indywidualnego projektu kluczowego jednostki organizacyjnej  

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego nieposiadającej osobowości prawnej w ramach  

Działania 3.1 „Rozwój nowoczesnej infrastruktury komunikacyjnej o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym”  

w Osi Priorytetowej 3. „Podniesienie jakości systemu komunikacyjnego regionu” Regionalnego  

Programu Operacyjnego Województwa  Świętokrzyskiego na lata 2007-2013  

oraz określenia szczegółowych zasad i trybu jego realizacji 

 

Warunki Nr UDA-RPSW.03.01.00-26-758/10-01 
realizacji projektu Województwa Świętokrzyskiego  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 

 
 

Tytuł Projektu: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 786 na odcinku od granicy 
województwa do Kielc - etap I: droga Nr 786 na odcinku Łopuszno - Kielce”1 

Numer: WND-RPSW.03.01.00-26-758/10  

Oś Priorytetowa: 3. „Podniesienie jakości systemu komunikacyjnego regionu”2 

Działanie: 3.1 „Rozwój nowoczesnej infrastruktury komunikacyjnej o znaczeniu 
regionalnym  
i  ponadregionalnym”3 

 
Za realizację Projektu odpowiedzialny(a) jest Świętokrzyski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich  
z siedzibą 25-602 Kielce, ul. Jagiellońska 72, NIP 959-08-30-172, REGON 2927972074 
 

 
 
 
 

 
§ 1.  

                                                            
1 Należy wpisać pełny tytuł projektu, zgodnie z aktualnym wnioskiem o dofinansowanie realizacji projektu. 
2 Należy wpisać numer oraz pełną nazwę Osi priorytetowej RPOWŚ na lata 2007-2013. 
3 Należy wpisać właściwy numer i nazwę Działania. 
4 Należy wpisać pełną nazwę i adres siedziby jednostki/podmiotu odpowiedzialnej(go) za realizację projektu, a gdy posiada, to również  NIP, 
REGON. 



 
W związku ze zmianą wzoru warunków  przyjętego uchwałą Nr 1089/12 Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 9 maja 2012 roku oraz zmianami zgłoszonymi 

przez Beneficjenta do  Warunków  nr UDA-RPSW.03.01.00-26-758/10-00 z dnia 7 marca  

2012 roku wprowadza się następujące zmiany: 

 
 
1) skreśla się § 1 pkt 30 
 
 
2) § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
 
„Całkowita wartość Projektu wynosi: 111 998 920.67 PLN (słownie: sto jedenaście  milionów 
dziewięćset dziewięćdziesiąt osiem tysięcy dziewięćset dwadzieścia złotych, 67/100). 
Całkowite wydatki kwalifikowalne Projektu wynoszą 110 998 744,47 PLN (słownie: sto 
dziesięć  milionów dziewięćset dziewięćdziesiąt osiem tysięcy siedemset czterdzieści cztery 
złote, 47/100),  
w tym: 
1) środki europejskie w kwocie nieprzekraczającej: 94 348 932,80 PLN (słownie: 
dziewięćdziesiąt cztery miliony trzysta czterdzieści osiem tysięcy dziewięćset trzydzieści dwa 
złote, 80/100)  
i stanowiącej nie więcej niż 85,00 % kwoty całkowitych wydatków kwalifikowalnych 
Projektu, 
2) współfinansowanie w kwocie nieprzekraczającej: 0,00 PLN (słownie: zero złotych) i 
stanowiącej nie więcej niż 0,00% kwoty całkowitych wydatków kwalifikowalnych Projektu, 
3) wkład własny Beneficjenta w kwocie: 16 649 811,67 PLN (słownie: szesnaście milionów 
sześćset czterdzieści dziewięć tysięcy osiemset jedenaście złotych, 67/100)  i stanowiącej nie 
mniej  niż  
15,00 % kwoty całkowitych wydatków kwalifikowalnych Projektu” 
 
3) § 2 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
 
„Beneficjent zobowiązuje się pokryć ze środków własnych wszelkie wydatki 
niekwalifikowane  
w ramach Projektu w wysokości: 1 000 176,20 PLN (słownie: jeden milion  sto 
siedemdziesiąt sześć złotych, 20/100)” 
 
4) § 5 ust. 1  otrzymuje nowe brzmienie: 
 
„BGK – w części dotyczącej płatności pochodzących z budżetu środków europejskich 
odpowiadających wkładowi Funduszu - oraz Instytucja Zarządzająca RPOWŚ na lata 2007-
2013 –  
w części dotyczącej współfinansowania - może przekazać Beneficjentowi dofinansowanie w 
formie:  
         
1) zaliczki w kwocie 5 000 000,00 zł (słownie: pięć milionów złotych, 00/100)  
w terminie do dnia  15.05.2012 r., a kolejne płatności zaliczkowe nastąpią po rozliczeniu w 



formie  wniosku o płatność kwoty nie mniejszej niż 90 %   przekazanej dotychczas 
zaliczkowo transzy dofinansowania, 
2)  refundacji poniesionych przez Beneficjenta wydatków kwalifikowalnych na realizację 
Projektu w postaci płatności okresowych i płatności końcowej.” 
 
 
5) § 5 ust. 2 pkt 1 litera d otrzymuje nowe brzmienie: 
 
„potwierdzonymi za zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną do reprezentowania 
Beneficjenta kopiami wyciągów bankowych z rachunku Beneficjenta i przelewów 
bankowych, potwierdzających poniesienie wydatków,” 
 
6) § 5 ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: 
 
„Beneficjent składa wniosek o płatność nie częściej niż raz w miesiącu, ale nie rzadziej niż 
raz na  
3 miesiące biorąc pod uwagę datę złożenia ostatniego zatwierdzonego wniosku  
o płatność, pisemnie i na nośniku elektronicznym (z zastrzeżeniem przypadków wynikających  
z § 6 ust. 1).” 
 
 
7) § 5 ust. 13 otrzymuje nowe brzmienie: 
 
„Wniosek o płatność końcową należy złożyć w ciągu 25 dni od dnia zakończenia realizacji 
projektu. W przypadku podpisania umowy o dofinansowanie  po dacie zakończenia realizacji 
projektu wniosek o płatność końcową należy złożyć 25 dni po dacie podpisania umowy.” 
 
8) § 6 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 
 
„Zasady wydatkowania i rozliczania zaliczek są następujące: 
a) Beneficjent jest zobowiązany do wydatkowania i rozliczenia zaliczki w części nie 
mniejszej niż 90 % przekazanej kwoty, w formie złożonego do Instytucji Zarządzającej 
RPOWŚ 2007 – 2013 wniosku o płatność w terminie 20 dni kalendarzowych od dnia 
przekazania zaliczki z rachunku bankowego właściwego dla płatności zaliczkowej. Nie 
wykorzystana kwota zaliczki  w części wyższej niż 10 % przekazanej transzy zaliczki podlega 
zwrotowi na rachunek bankowy, z którego została przekazana w terminie 20 dni 
kalendarzowych od dnia przekazania. formie wniosku o płatność w terminie 20 dni 
kalendarzowych od dnia przekazania zaliczki z rachunku bankowego właściwego dla 
płatności zaliczkowej. Nie wykorzystana kwota zaliczki w części wyższej niż 10 % 
przekazanej transzy zaliczki podlega zwrotowi na rachunek bankowy, z którego została 
przekazana w terminie  20 dni kalendarzowych od dnia przekazania. 
b) Wyznaczony termin 20 dni kalendarzowych od dnia przekazania zaliczki jest liczony 
łącznie z dniem obciążenia rachunku Instytucji Zarządzającej RPOWŚ 2007 – 2013 lub 
Ministra Finansów przekazaną kwotą. Jako datę złożenia wniosku o płatność przyjmuje się 
dzień wpływu wniosku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 
c) Beneficjent w ramach rozliczenia płatności zaliczkowej przedstawia faktury (inne 
dokumenty  o równoważnym znaczeniu dowodowym) w pełni opłacone. Poszczególne 
faktury w ramach udziału środków Beneficjenta mogą być opłacone przed otrzymaniem 
zaliczki, ale do rozliczenia zaliczki przyjmuje się tylko wydatki poniesione przez Beneficjenta 



po terminie przekazania zaliczki. Przy rozliczaniu zaliczki uwzględnia się wymagany udział 
własnych środków Beneficjenta w finansowaniu każdej z faktur. 
d) Jeśli Beneficjent dokona wydatkowania zaliczki w wysokości co najmniej 90 % 
przekazanej zaliczki lecz nie złoży w wyznaczonym terminie wniosku rozliczającego zaliczkę 
jest zobowiązany do zapłaty odsetek od kwoty 90 % przekazanej zaliczki od dnia przekazania 
zaliczki do dnia złożenia wniosku o płatność rozliczającego zaliczkę. 
e) Jeśli Beneficjent złoży w wyznaczonym terminie wniosek rozliczający zaliczkę lecz 
nie dokona wydatkowania zaliczki w wysokości co najmniej 90 % otrzymanej zaliczki i nie 
dokona w tym terminie zwrotu części zaliczki w brakującej wysokości do 90 % jest 
zobowiązany zapłacić odsetki od niewydatkowanej i nie zwróconej w terminie kwoty zaliczki 
w ramach części 90 % otrzymanej zaliczki od dnia przekazania zaliczki do dnia dokonania 
zwrotu tej kwoty. 
f) Jeśli Beneficjent nie dotrzyma wyznaczonego terminu złożenia wniosku o płatność 
rozliczającego zaliczkę i nie dokona wydatkowania zaliczki w wysokości co najmniej 90 % 
otrzymanej zaliczki oraz nie dokona w tym terminie zwrotu niewydatkowanej części zaliczki 
w brakującej wysokości do 90 % zobowiązany jest uregulować odsetki od nierozliczonej 
wnioskiem o płatność kwoty zaliczki za okres od dnia przekazania zaliczki, do dnia złożenia 
wniosku o płatność rozliczającego zaliczkę, a także zapłacić odsetki od dnia przekazania 
zaliczki brakującej do 90 % przekazanej kwoty po uwzględnieniu rozliczonej kwoty. 
g) Odsetki są naliczane w wysokości jak dla zaległości podatkowych od dnia przekazania 
zaliczki, włącznie z dniem obciążenia rachunku bankowego Instytucji Zarządzającej RPOWŚ 
na lata 2007 – 2013 /Ministra Finansów przekazana kwotą oraz dniem obciążenia rachunku 
Beneficjenta zwracaną kwotą. 
h) Nie rozliczona wnioskiem o płatność po uwzględnieniu zwrotu pozostała część 
zaliczki wynosząca do 10 % przekazanej Beneficjentowi kwoty zaliczki podlega rozliczeniu 
w pierwszej kolejności w ramach kolejnego wniosku o płatność, w taki sposób, by w 
przypadku rozliczenia kolejnej zaliczki pozostała nierozliczona część zaliczki nie większa niż 
10 % ostatniej zaliczki. W przypadku płatności końcowej cała kwota otrzymanej zaliczki 
powinna być rozliczona wnioskiem o płatność złożonym w terminie 20 dni od dnia 
przekazania zaliczki, a część nierozliczona powinna być zwrócona w tym terminie na 
rachunek bankowy, z którego została przekazana, pod rygorem sankcji odsetkowych. 
i) Rozliczenie zaliczki następuje oddzielenie w odniesieniu do środków przekazanych w 
ramach EFFR i oddzielnie w ramach budżetu państwa z uwzględnieniem finansowania 
wydatków w ramach każdej faktury zgodnie z strukturą finansowania określoną w umowie. 
j) Płatność z wniosku rozliczającego zaliczkę złożonego po terminie 20 dni od dnia 
przekazania zaliczki ma charakter płatności refundacyjnej i podlega przekazaniu na rachunek 
Beneficjenta, a w oparciu o art. 207 ust. 2,8,9 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 
sierpnia 2009 r. (Dz. U. nr 157, poz. 1240 z p. zm.) może być przeznaczona na zwrot zaliczki. 
k) Kolejna płatność zaliczkowa podlega wstrzymaniu do czasu złożenia przez 
Beneficjenta wniosku rozliczającego poprzednią zaliczkę i dokonania zwrotu w wymaganej 
części zaliczki. W takiej sytuacji Instytucja Zarządzająca RPOWŚ na lata 2007 – 2013 
wystosuje wezwanie do beneficjenta o zwrot z odsetkami wymaganej części zaliczki, a po 
bezskutecznym wezwaniu wyda decyzję o zwrocie zaliczki i zapłacie odsetek przez 
beneficjenta.” 
 
9) § 7 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 
 
„W sytuacji, o której mowa w ust. 1, Instytucja Zarządzająca RPOWŚ na lata 2007-2013 
wzywa Beneficjenta do dokonania zwrotu dofinansowania wraz z odsetkami w terminie 14 
dni od doręczenia wezwania lub do wyrażenia zgody w tym terminie na pomniejszenie 



kolejnych płatności o charakterze refundacji na poczet kwoty podlegającej zwrotowi. 
Wyrażenie zgody na pomniejszenie kolejnych płatności może być dokonane wyłącznie w 
formie pisma Beneficjenta złożonego lub nadesłanego przesyłką listową na adres Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.” 
 
10) § 7 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie: 
 
„W przypadku bezskutecznego upływu terminu, o którym mowa w ust. 2 Instytucja 
Zarządzająca RPOWŚ na lata 2007-2013 podejmuje decyzję w przedmiocie kwoty 
przypadającej do zwrotu i termin, od którego nalicza się odsetki, oraz sposób zwrotu 
środków. Zwrot środków może zostać dokonany w całości lub części przez potrącenie kwoty 
nieprawidłowo wykorzystanego lub pobranego dofinansowania wraz z odsetkami z kolejnej 
transzy dofinansowania. Decyzji, o której mowa w ust. 3, nie wydaje się, jeżeli Beneficjent 
dokona zwrotu środków przed jej wydaniem.” 
                    

§ 2 
W związku ze zmianami: 

1) Harmonogramu rzeczowo-finansowego, 
2) Kwot ujętych w poszczególnych Źródłach finansowania projektu, 
3) Informacji o przeprowadzonych procedurach przetargowych, 
4) Zakresu Promocji projektu 

 
ulegają zmianie części: E7, E8, F 5.3 oraz G wniosku o dofinansowanie nr WND-
RPSW.03.01.00-26-758/10 pod nazwą: Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 786 na odcinku 
od granicy województwa do Kielc – etap I: droga Nr 786 na odcinku Łopuszno - Kielce 
stanowiącego załącznik do Warunków, który otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 
Uchwały.  

 
§ 3 

 
Niniejsze warunki zostały sporządzone w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach. 
 

 
§ 4 

 
Warunki wchodzą w życie z dniem podpisania przez obie strony. 

 
 

W imieniu Instytucji Zarządzającej RPOWŚ na lata 2007-2013: 
 
 
 
…………………………………. 
 
 
 
 
 
………………………………….                       
 


